
 

 

Број:    01-1/2017/7 

Датум:  23.01.2017.      

 

 

Предмет: Услуге специјалне штампе – дипломе, додаци диплома и сл.; ЈН број 01-1/2017 

 

 

Сагласно одредби члана 63 Став 3 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), на тражење појашњења односно додатне информације, достављамо следећи 

одговор: 

 

Питање: 

Каква је заштита холограмска налепница која се лепи на диплому – налепнице на котуру? Дипломе 

за факултете које ми радимо су са логограмом утиснутим на диплому који не могу да се одлепе 

како су утиснути специјалном техником? 

Значи: штампа диплома није никаква специјална техника осим што се ради на папирима који су 

квалитетнији од обичних (узевши у обзир цену коју студенти плаћају за исте). За холограме смо 

већ рекли. 

 

Одговор: 

У случају фалсификовања документа или покушаја уклањања, холограм ће бити уништен. На тај 

начин добијамо доказ да је дошло до покушаја злоупотребе, a тиме диплома није важећа. 

Холограмске налепнице требају бити урађене су складу са чланом 3 став 3 и чланом 4 став 3 

Правилника о садржају јавних исправа које издаје високошколска установа („Службени гласник 

РС“ бр. 40/2009 и 60/2011). Детаљан опис холограмске налепнице и начин на који треба да се 

припреми налази се у техничкој спецификацији. 

 

 

 

 

 

С поштовањем, 

Комисија за јавну набавку 01-1/2017 


